“Reparación de pista y reparación de vereda en el (la) 
Universidad Nacional Agraria La Molina en la localidad La Molina, distrito de La Molina, 
provincia Lima, departamento Lima — Componente de Pistas y Veredas”, con Código 
Único N° 2399049; por S/1’070,984.37 (un millón setenta mil novecientos ochenta y cuatro 
con 37/100 soles); Que, mediante Acta, de fecha 28 de noviembre de 2017, a las 14:00 horas, 
estando presentes el Ing. Isaac Samaniego Vega (Jefe de Oficina de Infraestructura 
Física), el Ing. Fredy Del águila Ramirez (Supervisor de Obra) y el Ing.

[...]

de pista y reparación de vereda en el (la) Universidad Nacional Agraria La Molina en la 
localidad La Molina, distrito de La Molina, provincia Lima, departamento Lima — 
Componente de Rehabilitación de Pórtico de Ingreso (Puerta N° 5) con Código Único N° 
2399049; por S/463,353.59 (cuatrocientos sesenta y tres mil trescientos cincuenta y tres 
con 59/100 soles). Asimismo, se aprueba el Nuevo Monto de Inversión por S/1’629,337.96 
(un millón seiscientos veintinueve mil trescientos treinta y siete con 96/100 soles); 

Que, mediante Resolución N° 0042-2018-R-UNALM, de fecha 23 de enero de 2018, se

[...]

‘Reparación de pista y reparación de vereda en el (la) Universidad Nacional 
Agraria La Molina en la localidad La Molina, Distrito de La Molina, Provincia Lima, 
Departamento Lima — Componente de Rehabilitación de Pórtico de Ingreso (Puerta N° 
5)", con Código único N° 2399049; por S/597,106. 75 (quinientos noventa y siete mil ciento 
seis con 75/100 soles), con fin de obra programado el 31 de agosto de 2018. Asimismo, se 
aprueba el Nuevo monto de Inversión por S/1’696,591.12 (un millón seiscientos noventa y 
seis mil quinientos noventa y uno con 12/100 soles); Que, mediante Resolución N° 539-

[...]

‘Reparación de pista y reparación de vereda en el (la) Universidad 
Nacional Agraria La Molina en la localidad La Molina, distrito de La Molina, provincia 
Lima, departamento Lima — Componente de Iluminación Pistas y Veredas”, con Código 
Único N° 2399049 por S/68,470.88 (sesenta y ocho mil cuatrocientos setenta con 88/100 
soles), generando un Nuevo Monto de Inversión por S/1’765,062.00 (un millón setecientos 
sesenta y cinco mil sesenta y dos con 00/100 soles); Que, mediante Resolución N° 0540-
2018-R-UNALM, de fecha 17 de setiembre de 2018, se aprueba regularizar la

[...]

y reparación de vereda en el (la) Universidad Nacional Agraria La Molina en la localidad 
La Molina, distrito de La Molina, provincia Lima, departamento Lima — Componente de 
Rehabilitación de Pórtico de Ingreso (Puerta N° 5)”, con Código Único N° 2399049, por 21 
días hasta el 21 de setiembre de 2018;  y el Presupuesto Modificado de S/106,256.00 (ciento 
seis mil doscientos cincuenta y seis con 00/100 soles). Asimismo, se aprueba el Nuevo 
Monto de Inversión por S/1’871,318.00 (un millón ochocientos setenta y un mil trescientos 
dieciocho con 00/100 soles); Que, mediante Informe N° 160-2018/WND-RO, de fecha 12 de 
octubre de 2018, el ingeniero Residente de Obra Wilmer Neyra Duran informa que la obra

[...]

“Reparación de pista y reparación de vereda en el (la) Universidad Nacional 
Agraria La Molina en la localidad La Molina, distrito de La Molina, provincia Lima, 
departamento Lima — Componente de Rehabilitación de Pórtico de Ingreso (Puerta N° 
5)”, con Código Único N° 2399049; y el presupuesto modificado de S/25,100.00 (veinticinco 
mil cien con 00/100 soles). Asimismo, se aprueba el Nuevo Monto de Inversión por 
S/1’896,418.00 (un millón ochocientos noventa y seis mil cuatrocientos dieciocho con 
00/100 soles); Que, mediante Carta N° 0IF/2134-2018, de fecha 20 de diciembre de 2018, 
el Jefe de la Oficina de Infraestructura Física, solicita a la Dirección General de